3 *Impp Diocletianus et Maximianus AA et CC* (9) *Januario et aliis* — Quoniam Augerio (10) ac filio eius ad exigenda reliqua consortes vos atque consocios (11) esse dicitis (12), eisque certorum (13) duntaxat nominum exactionem mandatum, nec inter eum (14) et ceteros, qui exactores fuerant nominati, confusae exactionis mutuum periculum constitutum (15), sed separato muneris obsequio (16) discretam sollicitudinis rationem fuisse asseveratis, a iure non discrepat, ut prius ex bonis exactorum, qui principali loco ad exactionem fuerant destinati, indemnitati fiscali satisfiat, postque eos, si solidum debitum exsolutum non sit, nominatores conveniri Rationalis igitur noster iuris ordinem sequetur, excussisque exactorum facultatibus, nec non etiam nominatorum, si fisco in universi debiti quantitate securitatem indemnitas consecutus non fuerit, etiam vos ad restituenda fiscalia debita adstringet

4 *Imppp Valentinianus, Valens et Gratianus AAA ad Archelaum, Comitem Orientis* — Hi, qui fisco nostrae mansuetudinis obnoxii sunt, omnia (17) frustratione teneantur, ut, quod (18) suis nominibus debent, de suis facultatibus cogantur exsolvere, servatis, quum compleverint, allegationibus propriis, si quas adversus quoscunque ex suis contractibus debitores competere sibi ex iure

(1) Non iusta ratione si desideratis promissa, *el ms Hfn*
 (2) principali, los más depurados códigos de Cuyacio, la *ed Schf*, y var l gl
 (3) Los antiguos códigos de Concio, *el ms Vat*, y Cuyacio; Epophilo, *Hal* y los demás
 (4) *Hal*, Cuyacio y *Bk*; quod, *el ms Hfn*, y las *ed Schf Russ* y las demás
 (5) *El ms Hfn*, los antiguos códigos de Cuyacio, y la *ed Schf*; cautionem, *Hal* y los demás.
 (6) *Hal Cuyacio* y *Bk*; subnotavit, *el ms Hfn*, y las *ed Schf Russ* y las demás.
 (7) *et*, dice *Russ* que falta en otros.
 (8) a te las colocan después de repositum, *Hal*, y Cuyacio; ad te, *el ms Hfn*

público dentro de seis meses después de la contestación de la demanda, á no ser que sea absolutamente necesaria alguna dilación

TÍTULO II

DE LOS DEUDORES DEL FISCO QUE DEBEN SER DEMANDADOS

1 *El Emperador Gordiano, Augusto, á Saturnino y á otros* — No desees con injusta razón, habiéndose prometido al fisco la indemnidad, que en primer lugar sean demandados los que contrajeron deudas por alcances, y que después se llegue á vosotros, que les comprasteis algunas cosas

2 *Los Emperadores Valeriano y Gallieno, Augustos, y Valeriano, César, á Patrofilo* — Al fisco le queda ciertamente acción contra tí, aunque en las cuentas se hubiere hecho relación del dinero que debías pagar, si el contador no hubiere subscrito el recibo que respecto á aquel se te extendió. Pero es equitativo que antes se satisfaga á la indemnidad del fisco con los bienes del que fué cobrador, si es solvente y hay medio de demandarlo, y que si no se pudiera cumplir esta formalidad, en este caso se te reclame á tí